[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.07.2023 № ПОС.03-1525/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 29.03.2021 № ПОС.03-0540/21
«Об утверждении «Порядка предоставления
субсидии казачьим обществам городского
округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» в рамках исполнения
городской целевой программы «Развитие
казачества в городском округе город
Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 29.03.2021 № ПОС.03-0540/21 «Об утверждении «Порядка предоставления субсидии казачьим обществам городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» в рамках исполнения городской целевой программы «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы» (в ред. от 06.02.2023 № ПОС.03-170/23) следующие изменения:
             1.1. в Приложении 1:
1) пункт 1.8 после слов «сведения о предоставлении субсидии» дополнить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (решения о внесении изменений в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области);
2) абзац 8 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)»;
3) дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk137736004]«2.5.1. Главный распорядитель проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского					                   В.В. Маркова

image1.wmf